DIÁRIO 0F1C1ALf I
FIS

'

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITc Ç2Q2 .

Ano V - Edição N 1  456 de 7 de Julho de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÕES Aviso de Licitação:
1401.17.06/2021- PERP12021

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA DE ITAITINGA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
1401.17.0612021- PERP, A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna
público, para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 08 de Julho de 2021.
às 17h estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N°
1401.17.0612021- PERP. tipo menor preço por Lote. tendo como REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE CESTAS BAS1CAS PARA ATENDER AS FAMILIAS
CARENTES DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA ATRAVES DA SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSITENCIA SOCIAL, no Endereço Eletrônico www.bbrnnetlicitacoes.com .hr-
<http://www.bbrnnetlicitacoes.corn. br- >"Acesso Identificado no link - acesso público'. A abertura das
propostas acontecerá no dia 19 de Julho de 2021, às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no site lícitacoes.tce.ce.gov .br- TCE.
Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (081] às 12h
horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitação(itaitinga.ce.Qov.br
<mailto:licitação@itaitinga.ce.gov.br >. Eduarda Almeida Silvestre - A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação:
1401.23.06/2021 PERP/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA DE ITAITINGA - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - A Pregoeira da Prefeitura de Itaitinga -
CE. torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia 08 de julho de
2021 a 19 de julho de 2021 até às 12h. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de
Preços referentes ao Pregão Eletrônico N 1401.23.0612021 PERP , tipo menor preço global/lote,
tendo como objeto o Registro de Preços visando a aquisição de kit' s bebê gestantes em
conformidade com o art. 22 da LOAS - Lei Orgânica da Assistência Social/Benefícios Eventuais, no
Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço
www,hhmnetlicitacoes. com . br". A abertura das propostas acontecerá no dia 19 de julho de 2021, às
15h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 15horas e
30mín do dia 19 de julho de2021 (Horário de Brasilia). Quaisquer informações serão prestadas pela
Pregoeira, durante o expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do
telefone (85) 3377-1361. A Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - DECRETOS - DECRETO: 06812021

DECRETO N° 06812021, DE 05 DE JULHO DE 2021.

CONVOCA A XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, JUNTO COM A PRESIDENTE DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL no uso de suas atribuições legais e considerando a
necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social no

Prefeitura Municipal de Itaitinga 	IÏ1
CNPJ 41 563628 0001-82

ww.taftngacegovbr:danooficja1'»d=487

aDOM

Págiiatsi 3 d e 7 EJ

1)1 Ri.() OFICIAL DAI. NJAO Seção 3

ISSN 1677-7069 	 No 126, qtuarta - feir 	de it:Ihia rio 7021

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DO MUNICIPIO DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N 9  2I321.06.29.1I2-PMI/FUSPI

Objeta Aqu siçdo [seara e Parceiada do dietas enreiais do;t'nacias ao
alancdmerta da Unidade da Terapia ote.ri va UTI), do Hospital Regional de gozou.
Madoidade: Prendo Eletrônico para Registro de Preços N 702.1.06 29.02-PM1/FLISPL Data
da Sp'slo -  20 dia tolho rai- 2021, as 08h30rruri. local: Bolsa do Licitações e Lialde do Brasil
iPLt(. ris Eriderrsçp Eletroaico -  www.hlI.o'g.Ur. Edital. Disparovel aos ID's:
hc tc are tece .gov. hr, www bIl rirg hr e Setor de Li, :taçles p6ra consulta. [OirO (88)
99703-61 59. E-mail. sduaecol.publ:ridaded)igaa tu co goa.br.

lgualu--CL, 	de lulho de 2021.
GILDERLANDIO DUARTE DA COSIA

Presidente da CPI-

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  82021PEFMS-SRP

O Pregoeira da Prefeitura Mun cipal de loa informar aos interessadas o
ADIAMENTO dci Sesatio que sena ira P.a 37  de Julho da 2021. Os 09h no S:t:o:
sswse. alI comprz:s.oi g.br, para a dia 20 da' Julho de 2021 as TiRE. nas Sitio.
as mm Jrllcanpras.cro Ei-, motivado sela Reabertura de Prazos por A:teraçan do Te: no de
dc ii'cjrc a persa ao a 1 i irçdo que tinha Seu Julgamento pai Loto ri! a Julgemeeto pai
irei rendo asso, necossdria o jr Aditivo ao Edita. Edital, Ariano Aditivo, e demais
:00: 'rr-aoea ri, sala aio ,: ,omissão de L'ritaçda. loraliaida na Praça: Abilia Martirra. 5/N

5 ei-Ira, ca TE 5 orta de licitações rio TEF-CF e ao Sitio. www.hllçon'aas orp.hi

ipu-CE. 6 nu talho de 2021.
BRUNO EMANUEL FERNANDES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PRE3A0 PRESENCIAL N 20/2021/PE. Extrato de Rosç:,ao Unilateral Coetasiucil da Pregão
Preseec-al N' 025, )021/PP. OBJETO: Contratação de empresa para a serviço de
monutençtia "e ai condicionado, uentriadores, geladeira, gelagua, froozer, legava,
bebedouro e liquidificador, con'orme espoc:ficaçoes e estimarias de quantitativos
constantes da ar iano III deste lata:. CONTRATANTE Secretaria: Maaicpa::, Farrilos e
Oep:rla:rreirto da Muosaip:o de Iracema-CF, CNPJ: 07 8910 5 8 10001 80 DATA DA
ASSINATURA DA RESDISALTI UNILATERAL CONTRATUAL: 28 de fueiro de 2021.
i-i.iNttAtelt. N IAÇAO ,EGAL. Nos acta 77 e 78, corijuirrainrerite com are-rir II do dat:g,, 05 e
no iircNo 1 da au. 79, ,irrihas (iS Lei 0n  8.165, de 1953. liacerrra-CE. 06 de Julho de 2021.
SIclO- az:a Costa Sega tstordos - l'regoe.ri.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAI ti' 812071. Entrata do ResOsdo Unilate,al da Ara de Registro de
ei aços -la Pregão P -saneia N' 008/2021. OBJETO. Reg:stro de Prino para Aqais:çi,, de
:r','dicamenr.o -  aja foi ma parcelada, pai -a atender as necessidades o,,, PIEs e Hospital
ivtor.ripal, de 'espairsabulidade da Secretaria Murncioal de Saudo do Manc:pia cia raro - ira,
de aco , do (071 5 i'speciticaçi.Sea constantes do Anexo 1 (Termo de Reterõr:cia,, pai - te
etep' aro,' do Frit-il - CONTRATANTE: Si?, -  retai -ra Municipal de Saude' riu Me aicip:a de
i,.-,orna 'TU CNPJ. dl 537.7ftJ/itaot-OR DATA DA ASSINA1I.IRA DA RES[ISAO UNILATERAL
AIA DE REGISTRO DE PREÇOS: dEr de talltu de 2021 PiJNDÂIsIEN1OÇ 1S0 LEGAL: Nos ai: ,,. 77
e 79. coelunt rolante com iOC 'ao li do artigo 58, e ao iaciaa 1 do ad iR, ,imhas dar Lei nL
6 bel, dr 10,93. Iracema TE 06 de .elho rIo 2021. Sonda 	 Nogue:ra Pai - ias
SecretOr, tvluair.pai de Saude.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PRFe3AO ELETRÔNICO N 2/2021/PE. Extrato de Rescisao Bialeral Contratual da Pregún
Eei'dn:ca tU 002 1/2021/PE OBJETO. Registrar de Preços para Fritara e Eserrreal Aqa:s:elo
de LAneiro alin'e-iririas perca-vens e elo pereciveis para aso ria merenda escalar das
e' co as riunricipais de eissirto fundamenta:, educação tifantil, creches do Muuiripio de
.raceeiar-CE CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação do Muriicipio de iiacerr'a-CE.
CNPJ: 29.984.REIJ/0001 52. DATA DA ASSINATURA. DA RESCISAD BILATERAL CONtRATLA:
09 de junho de 2021. FUNDAMLNFAÇÃCi LOCAL- Nos a:es. 77o 78, da Lei n 1 8666 de 1993.
:iacema-(E.

05 de talho de 2021 Saediileaea Maria Ma:tios Prontas . SecreTaria t srunicipal

ala Ode_amOu.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

0 6 1 (2912 PRESENCIA' N' 8/2021 E,trato de Rescisão Unilateral Contratual do Preldo
Presencial N' 00822021 081000. Registro de Preço para Aqoisiçâo de med comentas, de

era izcrce'ada, pana atender as necessidades dos ERVa o Hospital Muuiicpal, de
is spanss,hilidscle da Secretaria Municipal de Saúde da Maruicpo do Iracenra« de acordo
curO as e arecificaçoes n.aestairres do Air'sno : í'ermo de Referência;, paire oregranre do
Lc:nal CONTRATANTE: Secretaria Municipal d: Saúde dia Mvnu.np:o do Iracema CL, ENFIO

1 937 70110001 36. DATA DA ASSINATURA DA RESCISÃO UNILATERAL CONTRATUAL. Oh de
Joiiirde 2021. FUIJDAMtNTAÇÂO LEGAL : Nos arts. 77 e 78, coejuiririnreirte ru-ri inciso i
do a: t:çc 88. 'a se) ireis,' 1 do ai t 79, caribius da Lei c-n  8.665, de 1%, 15 acena-E E, 01 de
Julho ele 2121 SOrvo Mel:ssa Nogueira Faria, - Secretaria Mairic:pai ,lé Saúde.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

PREGÃO F. ETRÕN:CO P, 2/2021/PE. Estrito de Roscisae 8 imoral da Ata de Registro cIa
Preço -  4: P:-'gao Eletriaoccr N' 002r2021'PE OBJETO. Ri:gi-t.o rir Preços para Eotuua
i,eutua A5,:', 50,, nde gêirears aslimo:sric:os rerec neis e r,do perec:ve' p ura  mc: na
i:,:eru,a escalar das escol a'. municipais  are ensino fundamerrtai, cci limado auta7t:l, creches

do, Mor :c:,rio de lr,içeirra TE CONTRATANTE: Secretario Municipa: de Vd:acaçla' dar
5 mcirrio ile I'acerrra-tTE, rTNPJ. 29984.98802001-52 DATA DA ASSIEJAFL1RA UA PESE 5/srI
dlLfntalruL ATA Da IIEGI5TI1O TIL PRELOS: 09 de Junho de 2021. FUNDANILNtAÇIiO LEGAL
Nas ,e ia 77 e 7 3 ala Lv ii 5  666 de 3993. i:açeroa-LE, Dê de 1 ilha de 2E'2t Sandrileura
Mar:,, FIatr-s Fr,.rtzus 	Societa:ia totanidpa i de Elacaçúr:.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 2021.07.06.01

A Prvieitura Municipai de lrauçuaa, torna publico que se encontra id:siaosiçao
dos interessados o Edital de Pregão Eletrónico Nç ,  2021.07 06.01 ame teias como abjuro a
Registra de Preços, corasigrado eia Ata, peio prazo de 12 (doze) mosco para fatura a
ro5'atu-aI Aqa:siçdn de Gj'neroc Alimentic is do PNAE, destinados a aluerentaçúa escolar aios
M unos da rodo milo naipal cio ensino, do responseb:Idade da Secretaria de Edvcaçúo ria
-Prefeitura Nluni5npal de Irauçaba/CE, conforme especificação contida aos alienas da edital.
O reconiarento alas trupostas, atrauds do sire da Balsa de Licitações e Leiloes - RLL ,da r-se-
a -a pa:tú d,is17lr00.mio do dia 07/07/702t, aTe as 17lr00rs:o do ciO 20/07/2021 Data de
Ajreatiro das Propostas: 71107/7071 às rJRhOOnnin. O Edital criar-a õisnan:'oel no, Sntea:
ssw',s bllco'rrpras.urg. br riu sswer.tre.gr ,n [ir, e parto rue rieM rIo putrli, - açOi neste Aviso.

lrauçuao/CE, 6 do uliro aio 2021.
JAYSUN MOTA AZEVEDO MESQUITA

P ep,  o e n co

PREFEITURA MUNICIPA-L DE ITAITGA ---

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N' 1401,23,0612021 RP

•_ 87/ .  1L__

A Pregaeura da Prefeitura de Itaiaioga - CE, torna pabfe,1aaru 	 r•
dos cirar:tes o demais rareressados. mio da dia 08 de iv Ira de 2D21 , , 4' do julho r ' 2Ji
ate as.l 21(horário de Bu asnln',I, estaca i ccc Lendo as Propr::,tas de 10, n 	fu'rrteo 	C'
Pregão Eletrônncia N' 1401.23.06/2021 PERP tipo Menor Preço 11.050/Late, ,uaitclPeÃ)taa

objeto o Registro de Preços visando a aquisição de Eia s bebê gestantes erra c,anforrsr:dedc:

crrrr, o ait. 27 ria LOAS 	Lei Orgaidrau da Assistência Social/Beneficies E.vu'uutu ais, iria

endereço eletuanico 'Pra-vedar do S:steruua. Bolsa Brasileira de Mereadorn-ra - BBMNET, rio

endereço sno,'w. hbrr'rretIicitacoet. com. br'. A abertura das propostas .acontecerá no dia 19

do julhr, de 202 1 , 05 lSh (Irorariri do Eras 0) e e' :rrrdio da sessam ele disputa rto lairier

ocarn era a parui das lShdUrr:nn elo dia 19 de julho de :1071 lfuc.r anua d.e Erasiliol. rduian-,rtuer

informações serão prestadas pela Ei ee,oeira-1 durante a enpedivnte normal lUAr as 1210 e

eader0,a sei sei:citadas ali avi 1 s do telefone 1851 3177 1301

Itaitinuga 	CO, 6 de -alba' de 2021

EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

A Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata ele Registre de Preços N 21.20 02/AlUi  PregOu Eielronco o 21.2E1 02/f'E. Obieta

REGIS 1 RO DE PREÇOS par, fali-ira a eventual adIU  niç.io -de urratenia: de enor:uh,.ntn' poro

ates,ir a denaarr,la rias doe, -  as Secretario, da P'efeto ra Muo:a tuni sie Itapipoça Cl.

Assn'alrarr a da "ria. 28/06/2021. rAgônca 12 (doze) rases a aoiutou da ass rrarrira. 1 ir'pnesa

odjud,aaaar e eoniologada. CN' C OLIVEIR,5 BARROSO ME, vencedora co:r vaiar glosal

esrirrada de 95 2 291.610.19 dais nriibões, derentos e c i i9aenta e rim na vi, se:sc"ntOs e

doa reais e derenove centavos). A ata coe -: o, preços e demais ospec:fieaçtues oirceuurtra-se

dtispoilnb- cada para ac,nuunla. rio Governo Muiiictpal de Itapipoea setor ele Licil,açaes. -

Itapupoca/CE, 06 de Julho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PUBLICO N° 1/2021-SEDEST

A Soei ataria dia Desci rur,Ivinra,'ntia Social e Trai,all:e, de iriaza'iru do Norte - TE,

atravb's da rlauruhsslrs uim' Ciederciairue'nrta de E lra'riauiuerrto Público, icn, aliada mci Rua

ro'ioesennlror Ecu eraldo 5/O Erancivaauuas - Juazeiro alcu Norte CE, torno público, para

aonrl:eciroentr, do, niuteressados, que fica aberto até 29 de julho de 2021, em ho'ario de

aop,'dieute OPa 5, 141: 1. o Charnnemeero Publico n 5  01/2021 SEDEST va'a soieçúu da

eritido'ah"s privadas sem fina lucrativos para a erestaçle do serve-rua tu Pre'eitura Maruur i,aal

de Juazeiro do Norte, através da Secretaria do hra:ia iao e Deseneolounaeoto Seciai SaLrESI,

reatnvos O nmpieuiaentaçla da terralogna social de prir'ae:ra água -- Implerarentaçlra do

Cisteroas de Placas 16 mil trias. conforma e .pvcif:caçôe'. c,-,nstaiuros no aditai desta

Ciraurnrda I'irlrluc,u, 'a ,te,al se encontra, o' íntegu a, O cfisposiçlci rfe tirdura ns iriteressaidor Ira,s

sntios, hrips:/'wsnw.tuanairodo:ranto.eo gou.br/diario-ofi,.:aI/htte://msnw.tcm.ce.4ov.br
,ealestiijvane 0(0 guv br, fone (88) I572-3900 ou junto aia Presidente dar Comissão de

Drenar mame, iran rio ondereç,u euradua, rno hm'nario rtir eepedierito 1-8h  es 11h)

Juazeurur ela Norte/DE, 6 de iolhri ria 2021

ZLILNEIDE RODRIGUES PARENTE

Se'cri'tar:a tj- Duss,nrnonulvin:u'uutr, SocIal e Tmobatl,r

AVISO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO EI' 2021,06.17.2

O Pregoenro Oficial ria Muenripici de Juaze no tio Noite <  Lstadc, ii,, C,:ara, ira um

do suas ati ilaunebes legais, torna público, usara armnhiecirnento dos unteress,udos, ave concluiu

o am1Paumenta  final do Pregão 00  2021.06A7.2, sendo ia r - gr:nre licitante veo'edou

tECLAV - eçnolae:a e iavageiun lurclusiri,il LTOI1, vencedora junte' ao loto at corri p:apasaa

final no valor mensal estimado de PC 192 689,28 )cento e noventa e dos sri aeico:rtos

rvteu'ta e urucu: un-,ans e eiflte e oiro centavos). A ,smEurm's,: veirce"Jrrra feri rica acarta i'.ubnlitod

Oi cumpu iuraento integral Os enigorucias do edital aaineocato'uo. Maiores irmfor:nsaç'avs ri-a

ei idereço eletrõr:iecu. Eiirruirpras.r.ora per inoer,tre:iuu rio 9,,isa di-- I iaitaçruos do Brasil (.311). 1.
Infornaaçaes poderão ser obtidas ainda pelo telefone 8131 35661010

Judae:rn do Noite/CE, 6 de t,mlruo ele 2021

RAIMUNDO EMANOEL EAStOS DE CALDAS NEVES

Pregoe i ro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

EXTRATO DE CONTRATO

—trate rio lur' truirmerito Contratual rese.talnte cia 'ornada de Preços nv 1809.01/2021.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saudo DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
0701.10.511 '3177.1.044- Covst. MmOdi,los Saetanan Domia liaieu. ELEMtNTO DE DESPESA
4A ,90-S1.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA PARA ML1 1-I03R1AS SANITARIAS
LrOP.tICIIIARES DO MIJNI1'PIO Dl MERUOC..A.CI.. ViGt(NCli\ 1)0 CON] RAIO. mia data do

osalniaaUi a ala contrato ate 190 (conte a cinquenta) dias. Ce'NTRATADe'r. FRANCISCO
EMANOEL r-REITAS MARTINS -- ME. ASSINA PELA CONtRAtADA vra n rcisco Enr,i000i Freitas

Martnna. ASSINA PELA CONTRATANTE Fraireisco 87 nor Mipsi,rl Saiul,as. VALOR GLOBAL: 90

478.35e,98 (Oualrç,rontas e setOrmtd e u:lau fluI, tia/entes o cOquer ja e qeaUa ruas
eeaerrta o o i to ceiatoaan).

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N 2506.01/2021

Â fonarisaSo de Pregão, locaulizada usa Av. Perire, Samp.u:r nu' 089 Saira,, Din-uno

Salvador, torna pulalneo o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO 'ARA 960151110 caL PREÇOS N'

2900.01/2025 cujo objeto e e REGISTRO DE f'RFCOS PARA FUTURA E FVENTLAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO 1, ATENDER AS tJECESSiDADES 12,55

DIVERSAS SECRETARIAS CO \0LINIEIP1O DE MERLJOCA-jE. simm0  aealiaa: se --/u ira, dia

2(j,()7.2021. às 09:00 horas. Reforldo editaul pudera ver adciu:r:da isa erderoco acima no

sarO a de expediente ao publico, cia, 06:00 as 14.00 heras oe :505 vitiOs WSnOr.tii orp.bu e

btlps:/.'Iicitaaoea.tce ae.goa br,/

Me,uoea/CE. 6 de nulho ala 2021

CLAUROR VINICIUS RICARDO COELHO

Pregoeiro

ICP

-- .- ------------------------- ii.- - - - -- - - - -------- -i. , -.--, 	 ir' .1 	 , 	 Bmsii - - 	 -,. 	 , --